

BESTELAKO XEDAPENAK

BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

411

EBAZPENA, 2022ko abenduaren 30ekoa, Justizia zuzendariarena, zigortuak birsozializatzeko proiektu komunitarioak helburu dituzten dirulaguntzen deialdia ebazten duena.

AURREKARIAK

Lehenengoa.— Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2022ko abuztuaren 31ko Aginduaren bidez (2022ko irailaren 20ko EHAA, 180. zk.) ezarri ziren zigortuak birsozializatzeko proiektu komunitarioak helburu dituzten dirulaguntzen deialdia arautzen duten norgehiagoka-araubidearen arabera emateko oinarri arautzaileak eta deialdia.

Bigarrena.— Eskabideak aztertu ondoren, eta bat etorritz deialdia egin zuen Aginduaren 13. artikuluan aurreikusitakoarekin, balorazio-batzordeak, 2022ko abenduaren 13an bilduta, aurkeztutako laguntza-eskabideak balioztatzeko txosten-proposamena onartu zuen.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.— Justiziako zuzendaria da eskatutako dirulaguntzak ematea edo ukatzea xede duen ebazpena emateko organo eskuduna, bai eta dirulaguntza bakoitzaren zenbatekoak ematekoa ere, urteko ekitaldika banakatuta, horrela ezarrita baitago Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2022ko abuztuaren 31ko Aginduaren 17. artikuluan (agindu horren bidez egiten da zigortuak birsozializatzeko proiektu komunitarioak helburu dituzten dirulaguntzen deialdia).

Bigarrena.— Deialdi-aginduaren 16. artikulua ezartzen du zer irizpideren arabera balioztatu behar diren aurkeztutako eskabideak, eta xedatzen du dirulaguntza emateko, eskabideak 60 puntuko gutxieneko puntuazioa gainditu beharko duela aipatutako irizpideen arabera.

Hirugarrena.— Proposatutako proiektuak balorazio-irizpide horiek aplikatuta lorturiko puntuazioaren arabera sailkatuko dira (guztira 100 puntu, gehienez). Dirulaguntzak ondoz ondo emango zaizkie proiektuei, puntuazio handienetik txikienerako hurrenkeran, harik eta erabilgarri dagoen aurrekontua agortu arte, 15. artikuluan ezartzen denaren arabera.

Deialdi-aginduaren 16.1 artikuluan ezartzen denez, balorazio-batzordeak aukera izango du diruz laguntzekoak ez diren gastuak edo proiektuarekin zuzenean lotuta ez dauden gastuak hartzen dituzten eskabideetako diru-kopuruak doitzeko, dirulaguntzaren zenbatekoa zehaztu baino lehen.

Bestalde, 16.2 artikulua ezartzen du, urte bakoitzerako aurreikusitako aurrekontu-kreditua nahikoa bada, 60 puntu edo gehiago lortu dituzten eskabide guztiek eskatutako zenbatekoa jasoko dutela, edo, bestela, dagokien gehieneko kopurua.

Era berean, 16.3 artikulua ezartzen du aurrekontu-kreditua nahikoa ez bada aurreko paragrafoan adierazitakoaren arabera jarduteko, balorazio-batzordeak 60 puntu edo gehiago lortu dituzten diruz laguntzeko moduko proiektuak hautatuko dituela, lortutako puntuazioaren arabera, deialdi honetan aurreikusitako zenbateko osoa agortu arte.

Azkenik, 16.4 artikuluko ezartzen du proiektu bati eman dakioken dirulaguntzaren gehieneko zenbatekoa, banaka hartuta, honako hau izango dela, diruz lagun daitekeen proiektu-mota bakoitzaren arabera:

- a) 2. artikuluko a) apartatuan zerrendatutako programetan, gehieneko zenbatekoa 400.000 eurokoa izango da urteko.
- b) 2. artikuluko b), c) eta f) apartatueta zerrendatutako programetan, gehieneko zenbatekoa 250.000 eurokoa izango da urteko.
- c) 2. artikuluko d) apartatuan zerrendatutako programetan, gehieneko zenbatekoa 350.000 eurokoa izango da urteko.
- d) 2. artikuluko e) apartatuan zerrendatutako programetan, gehieneko zenbatekoa 170.000 eurokoa izango da urteko.
- e) 2. artikuluko g), h) eta i) apartatueta zerrendatutako programetan, gehieneko zenbatekoa 100.000 eurokoa izango da urteko.

Balorazio-batzordeak programa-mota bakoitzean 60 puntu edo gehiago jasotzen dituzten eskabideak sailkatuko ditu, eta haien artetik puntuaziorik handiena lortu dutenak hautatuko ditu, programa horietarako muga gisa ezarritako zenbateko osoa bete arte. Hautatutako erakundeek eskatu duten zenbatekoa jasoko dute, edo, bestela, proiektu bakoitzeko banakako dirulaguntzari dagokion gehieneko zenbatekoa.

Gainerako eskabideak ezetsizat joko dira.

Horregatik guztiagatik, eta deialdia egiten duen aginduaren 13. artikuluan horretarako izendatutako balorazio-batzordeak onartutako balorazio-proposamenaren txostena ikusita, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.— I. eranskinean zerrendatzen diren erakunde eta proiektuei bertan agertzen diren dirulaguntzak ematea.

Bigarrena.— II. eranskinean zerrendatutako dirulaguntza-eskabideak ezestea edo uko egitea, kasu bakoitzean adierazitako arrazoiengatik.

Hirugarrena.— 39/2015 Legearen 84.1 artikuluan ezarritakoaren arabera, III. eranskinean zerrendatutako dirulaguntza-eskabideak atzera egindakotzat jotzea.

Laugarrena.— Ebazpen hau interesdunei jakinaraztea eta Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea, deialdi-aginduaren 14. artikuluan xedatutakoari jarraituz.

Bosgarrena.— Dirulaguntza emateko ebazpena jakinarazi eta hurrengo 5 egunetan erakunde onuradunak kontrakoa adierazten ez badu, dirulaguntza onartu egin duela ulertuko da.

Seigarrena.— Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beraren aurka, gora jotzeko errekurtsua aurkez dakioka Eusko Jaurlaritzako Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saileko Justiziako sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 114. eta 115. artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko abenduaren 30a.

Justizia zuzendaria,
EUGENIO ARTECHE PALOMAR.

I.ERANSKINA
EMANDAKO DIRULAGUNTZEN ZERRENDA

Administ. esp. zk.	Erakundea	Proiektua	Eskatutako zenbatekoa 2022	Eskatutako zenbatekoa 2023	Zenbatekoaren zehaztapena 2022	Zenbatekoaren zehaztapena 2023	Puntuazioa	Emandako dirulaguntza 2022	Emandako dirulaguntza 2023
00002-ISL-22-L.H.	Asociación Modulo de Asistencia Psico-Social Auzolan	Medidas alternativas para personas toxicómanas con penas de prisión	25.832,20	25.832,50	25.832,20	25.832,50	63	25.832,20	25.832,50
00003-ISL-22-L.H.	Módulo de Asistencia Psico-Social de Deusto-San Ignacio	Inclusión social de penados y presos drogodependientes fuera de régimen penitenciario	28.396,98	28.353,25	28.396,98	28.353,25	67	28.396,98	28.353,25
00004-ISL-22-L.H.	Fundación Integrando	Integra 2022-2023	59.063,89	59.063,89	45.000,00 *	45.000,00 *	62	45.000,00	45.000,00
00009-ISL-22-L.H.	Asociación Arrats	Servicio terapéutico para personas penadas con delitos de violencia de género y/o agresión sexual	51.720,00	99.158,00	51.720,00	99.158,00	62	51.720,00	99.158,00
00010-ISL-22-L.H.	Asociación Arrats	Ateak programa	99.972,00		19.000,00 *		64	19.000,00	
00016-ISL-22-L.G.	Sociedad Coral de Bilbao	Un Paseo por la música	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	61	2.500,00	2.500,00
00019-ISL-22-L.G.	Asociación de Ayuda al Preso	Taller «Mujer gitana, de raza y guerrera»	240,00	580,00	240,00	580,00	60	240,00	580,00
00020-ISL-22-L.H.	Asociación Goiztiri Elkarte	Ama eskola / Escuela de madres	10.011,77	80.094,45	2.500,00 *	20.000,00 *	60	2.500,00	20.000,00
00021-ISL-22-L.G.	Asociación Goiztiri Elkarte	Salidas terapéuticas para mujeres del CP Zaballa	3.813,00	22.517,00	3.813,00	3.000,00 *	62	3.813,00	3.000,00
00022-ISL-22-L.H.	Asociación Goiztiri Elkarte	Programa de acompañamiento a la incorporación socio laboral (Pail)	28.367,24	68.367,24	10.000,00 *	18.000,00 *	65	10.000,00	18.000,00
00025-ISL-22-L.H.	Asociación Erroak	Centro de orientación y acompañamiento para la inclusión social y/o laboral 2022-2023	30.000,00	51.500,00	30.000,00	51.500,00	62	30.000,00	51.500,00
00026-ISL-22-L.G.	Asociación Bitartespport, Deporte, Mediación y Transformación Social	Nosotros Que	5.275,68	29.895,52	5.275,68	10.000,00 *	60	5.275,68	10.000,00
00029-ISL-22-L.C.	Izan	Intervención con personas penadas o en suspensión de condena en tratamiento de drogodependencia	140.795,00	162.968,00	140.795,00	162.968,00	75	140.795,00	162.968,00
00030-ISL-22-L.H.	Izan	Proyecto de intervención con personas con problemas de adicción en CP Martutene	30.495,00	31.257,00	30.495,00	31.257,00	67	30.495,00	31.257,00

2023ko urtarilaren 25a, asteazkena

Administ. esp. zk.	Erakundea	Proiektua	Eskatutako zenbatekoa 2022	Eskatutako zenbatekoa 2023	Zenbatekoaren zehaztapena 2022	Zenbatekoaren zehaztapena 2023	Puntuazioa	Emandako dirulaguntza 2022	Emandako dirulaguntza 2023
00031-ISL-22-L.H.	Asociación Amikeco	Programa de tratamiento psicoterapéutico en condenas por violencia de genero	17.486,57	43.369,24	17.486,57	43.369,24	65	17.486,57	43.369,24
00033-ISL-22-L.H.	Asociación Guipuzcoana de Investigación y Prevención del Abuso (Agipad)	Programa penitenciario de Agipad 2022-2023	31.262,00	33.254,00	31.262,00	33.254,00	64	31.262,00	33.254,00
00034-ISL-22-L.H.	Asociación Amikeco	Musioterapia en salud mental dentro del ámbito penitenciario (Bizkaia y Araba)	5.015,65	17.867,95	3.000,00 *	10.000,00 *	60	3.000,00	10.000,00
00037-ISL-22-L.H.	Sartu Alava	Centro de orientación y acompañamiento para la inclusión sociolaboral (2022-2023)	49.953,75	99.304,32	40.000,00 *	40.000,00 *	60	40.000,00	40.000,00
00039-ISL-22-L.H.	Zabalitzen Sartu	Centro de orientación y acompañamiento para la inclusión sociolaboral (2022-2023)	32.500,00	51.500,00	32.500,00	51.500,00	62	32.500,00	51.500,00
00040-ISL-22-L.I.	Agintzari (Hitzune)	Servicio de atención psicoterapéutica a personas penadas por delitos contra la libertad sexual	28.450,00	28.450,00	28.450,00	28.450,00	63	28.450,00	28.450,00
00041-ISL-22-L.E.	Asociación Educativa Berriztu	Centro de día en Prisión	3.922,48	90.077,52	2.549,61 *	58.550,05 *	63	2.549,61	58.550,05
00042-ISL-22-L.H.	Asociación Gitana Gao Lacho Drom	Programa 2022/2023 inclusión sociolaboral penados gitanos CP Araba	52.237,00	61.037,00	52.237,00	61.037,00	60	52.237,00	61.037,00
00044-ISL-22-L.F.	Asociación Educativa Berriztu	Justicia Restaurativa en el Centro Penitenciario	56.525,00	168.575,00	56.525,00	168.575,00	64	56.525,00	168.575,00
00046-ISL-22-L.G.	Asociación Educativa Berriztu	Ocio educativo: Diseño y creación de un Comic	833,98	18.076,02	833,98	18.076,02	60	833,98	18.076,02
00052-ISL-22-L.H.	Asociación Susterra	Proyecto Bidea Irekitzen	10.500,00	44.700,00	5.000,00 *	22.500,00 *	61	5.000,00	22.500,00
00053-ISL-22-L.I.	Asociación Susterra	Proyecto Bidea Egiten	4.850,00	22.500,00	4.850,00	22.500,00	61	4.850,00	22.500,00
00055-ISL-22-L.H.	Fundación Etorkintza	Intervención y acompañamiento al tratamiento para personas internas	17.963,00	48.729,00	9.000,00 *	24.500,00 *	68	9.000,00	24.500,00
00058-ISL-22-L.C.	Fundación Etorkintza	Tratamiento ambulatorio y residencial para personas con problemática judicial y adicciones	127.095,00	247.826,00	65.000,00 *	130.000,00 *	72	65.000,00	130.000,00

2023ko urtarilaren 25a, asteazkena

Administ. esp. zk.	Erakundea	Proiektua	Eskutatako zenbatekoa 2022	Eskutatako zenbatekoa 2023	Zenbatekoaren zehaztapena 2022	Zenbatekoaren zehaztapena 2023	Puntuazioa	Emandako dirulaguntza 2022	Emandako dirulaguntza 2023
00059-ISL-22-L.F.	Irse	Construyendo puentes/ Zubiak eraikitzen	36.093,75	215.762,50	36.093,75	215.762,50	70	36.093,75	215.762,50
00061-ISL-22-L.D.	Asociación Zubietxe	Centro de día Aire	102.466,59	174.516,12	40.000,00 *	40.000,00 *	61	40.000,00	40.000,00
00063-ISL-22-L.J.	Asociación Zubietxe	Cumplimientos alternativos Aire	11.610,98	76.477,55	1.000,00 *	15.000,00 *	61	1.000,00	15.000,00
00065-ISL-22-L.H.	Asociación Bidesari	Responsabilización- Acompañamiento 2022-2023	28.042,69	58.302,10	28.042,69	58.302,10	77	28.042,69	58.302,10
00069-ISL-22-L.E.	Erain	Intervención psicosocial y comunitaria con personas penadas 2022-2023	28.107,89	64.527,89	28.107,89	64.527,89	66	28.107,89	64.527,89
00074-ISL-22-L.H.	Fedeafes (Salud Mental Euskadi)	Ateak Zabaldu: Atención integral a las personas con enfermedad mental afectadas por el régimen penal	30.974,00		30.974,00		67	30.974,00	
00075-ISL-22-L.E.	Cruz Roja Española	Att. integral a personas migrantes privadas de libertad en los centros penitenciarios de Euskadi	52.710,00		52.710,00		70	52.710,00	
00077-ISL-22-L.C.	Asociación Bidesari	Hedatu: Piso de Integración 2022	80.874,92		80.874,92		66	80.874,92	
00079-ISL-22-L.G.	Cruz Roja Española	Talleres para la inclusión (2022-2023)	19.663,25	99.750,00	9831,62*	49.875,00*	63	9.831,62	49.875,00
00081-ISL-22-L.H.	Fundación Adsis	Salidas terapéuticas Adsis Bestalde 2022	11.760,00		11.760,00		64	11.760,00	
00083-ISL-22-L.H.	Fundación Adsis	Formación prelaboral para personas privadas de libertad	38.770,49		38.770,49		63	38.770,49	
00084-ISL-22-L.H.	Fundación Adsis	Acompañamiento individual y grupal dentro CCPP	19.040,36		19.040,36		66	19.040,36	
00085-ISL-22-L.D.	Fundación Adsis	Centro de día Adsis- Bestalde 2022	121.848,99		121.848,99		72	121.848,99	
00086-ISL-22-L.H.	Sortarazi	Participación personas penadas y presas en acompañamiento social desde centro (2023)	35.156,00	53.156,00	25.000,00 *	29.000,00 *	60	25.000,00	29.000,00
00088-ISL-22-L.G.	Asociación Bidesari	Mugituz plus 2022-2023	17.898,86	57.777,60	17.898,86	57.777,60	68	17.898,86	57.777,60
00089-ISL-22-L.G.	Asociación Gizabidea	Salidas programadas	5.000,00	10.000,00	5.000,00	10.000,00	63	5.000,00	10.000,00

Administ. esp. zk.	Erakundea	Proiektua	Eskatutako zenbatekoa 2022	Eskatutako zenbatekoa 2023	Zenbatekoaren zehaztapena 2022	Zenbatekoaren zehaztapena 2023	Puntuazioa	Emandako dirulaguntza 2022	Emandako dirulaguntza 2023
00091-ISL-22-L.H.	Fundación Gizakia	Att. integral en adiciones; itinerarios inclusión social(ambulatoria, intensiva o residencial)	30.000,00	80.000,00	30.000,00	80.000,00	72	30.000,00	80.000,00
00092-ISL-22-L.C.	Fundación Jeiki	Asistencia, inclusión para personas penadas con problemas de adiciones	22.727,00	99.601,00	22.727,00	99.601,00	78	22.727,00	99.601,00
00093-ISL-22-L.H.	Fundación Jeiki	Proyecto integral de intervención en el ámbito de las adiciones para personas internas	6.642,12	62.049,82	6.642,12	40.000,00 *	66	6.642,12	40.000,00
00096-ISL-22-L.H.	Asociación Bidesari	Servicio acogida en permisos (salidas programadas 2022-2023)	11.930,14	26.427,38	11.930,14	26.427,38	69	11.930,14	26.427,38
00097-ISL-22-L.H.	Zubiko	Centro de día Zubia	68.913,53	75.098,63	68.913,53	75.098,63	70	68.913,53	75.098,63
00098-ISL-22-L.C.	Fundación Gizakia	Programa integral de tratamiento e inclusión social -C.T.	100.000,00	250.000,00	100.000,00	250.000,00	78	100.000,00	250.000,00
00099-ISL-22-L.G.	Asociación Socio Cultural Samsara	Jóvenes con nombre y apellido	451,42	50.031,60	451,42	25.000,00 *	61	451,42	25.000,00
00100-ISL-22-L.G.	Asociación Socio Cultural Samsara	Desaislando 3	1.362,92	8.211,51	1.362,92	8.211,51	62	1.362,92	8.211,51
00101-ISL-22-L.H.	Zubiko	Barneik (Acompañamiento para inclusión social laboral en prisión)	21.607,55	50.040,80	21.607,55	50.040,80	65	21.607,55	50.040,80
00103-ISL-22-L.H.	Gaztaroa Sartu	Centro de orientación y acompañamiento para inclusión social y laboral (2022-2023)	48.615,00	83.685,00	44.000,00 *	45.000,00 *	62	44.000,00	45.000,00

* Eskatutako zenbatekoa doitu da, diruz lagundu ezin diren edo proiektuarekin zerikusirik ez duten gastuak direlako (Aginduaren 16.1 artikulua)

II. ERANSKINA
UKATUTAKO ETA EZETSITAKO ESKABIDEAK

1.- Ukatu egin dira ondoren zehazten diren entitateen dirulaguntza-eskabideak, balioespen-irizpideen arabera ez baitituzte 60 puntu gainditu, zeina nahitaezko betekizuna baita dirulaguntza emateko, bat etorritz Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2022ko abuztuaren 31ko Aginduaren 15. artikuluan xedatutakoarekin (agindu horren bidez egiten da zigortuak birsozializatzeako proiektu komunitarioak helburu dituzten dirulaguntzen deialdia):

Zk.	Erakundea	Proiektua	Eskatutako dirulaguntza 2022	Eskatutako dirulaguntza 2023	Puntuazioa	Arrazoiak
00001-ISL-22-L.H.	Asoc Cultural para la Promocion del Empleo Bandum	Programa de formación, capacitación profesional y creación de un puesto de trabajo en repostería Bandum	19.051,45	100.000,00	12	Ukatua. 15. Artikuluko gutxieneko puntuazioa ez gainditzea
00015-ISL-22-L.H.	Asociación Amikeco	Lantzen 2022/23 hurtas terapéuticas para la inserción social	25.494,96	49.001,24	55	Ukatua. 15. Artikuluko gutxieneko puntuazioa ez gainditzea
00017-ISL-22-L.H.	Asociación Kuentame Atención Centrada en la Persona	Aula temporal de adaptación a la sociedad	12.927,36		38	Ukatua. 15. Artikuluko gutxieneko puntuazioa ez gainditzea
00023-ISL-22-L.H.	Asociación Goiztiri Elkartea	Programa para la colaboración en el cumplimiento de TBC	42.284,69	42.284,69	56	Ukatua. 15. Artikuluko gutxieneko puntuazioa ez gainditzea
00027-ISL-22-L.H.	Asociación Inserción Social Reeducativa Alava	Desarrollo y seguimiento de TBC		65.000,00	56	Ukatua. 15. Artikuluko gutxieneko puntuazioa ez gainditzea
00028-ISL-22-L.H.	Izan	Proyecto de desarrollo de TBC's a personas usuarias con problemas de adicciones	18.902,00	21.426,00	56	Ukatua. 15. Artikuluko gutxieneko puntuazioa ez gainditzea
00035-ISL-22-L.H.	Asociación Salhaketa	Revista Barrutik de información penitenciaria		1.500,00	40	Ukatua. 15. Artikuluko gutxieneko puntuazioa ez gainditzea
00045-ISL-22-L.H.	Asociación Guipuzcoana de Investigación y Prevención del Abuso (Agipad)	Programa Residencial en Comunidad Terapéutica de AGIPAD 2023	87.026,00	98.862,00	47	Ukatua. 15. Artikuluko gutxieneko puntuazioa ez gainditzea

2023ko urtarilaren 25a, asteazkena

Zk.	Erakundea	Proiektua	Eskatutako dirulaguntza 2022	Eskatutako dirulaguntza 2023	Puntuazioa	Arrazoiak
00047-ISL-22-L.H.	Asociación Educativa Berritzu	Supervisión y seguimiento 3º y libertad condicional	4.060,30	94.089,70	56	Ukatua. 15. Artikuluko gutxieneko puntuazioa ez gaitzitea
00048-ISL-22-L.H.	Asociación Gitana Gao Lacho Drom	Cumplimiento de medidas alternativas para penados gitanos	8.000,00	26.000,00	53	Ukatua. 15. Artikuluko gutxieneko puntuazioa ez gaitzitea
00049-ISL-22-L.H.	Asociación Gitana Gao Lacho Drom	Seguimiento psicoeducativo para liberados condicionales gitanos	4.700,00	27.300,00	54	Ukatua. 15. Artikuluko gutxieneko puntuazioa ez gaitzitea
00051-ISL-22-L.H.	Asociación Guipuzcoana de Investigación Y Prevención Del Abuso (Agipad)	Programa Ambulatorio y de abstinenia de AGIP 2022-2023	45.850,00	54.194,00	57	Ukatua. 15. Artikuluko gutxieneko puntuazioa ez gaitzitea
00054-ISL-22-L.H.	Fundación Etorkintza	Centro de día para personas presas con problemática de adicciones	42.240,00	144.290,40	52	Ukatua. 15. Artikuluko gutxieneko puntuazioa ez gaitzitea
00062-ISL-22-L.H.	Asociación Zubietxe	Residencial Aire	15.383,68	67.138,66	48	Ukatua. 15. Artikuluko gutxieneko puntuazioa ez gaitzitea
00064-ISL-22-L.H.	Asociación Susterra	Bidea Laguntzen	10.500,00	10.500,00	59	Ukatua. 15. Artikuluko gutxieneko puntuazioa ez gaitzitea
00067-ISL-22-L.H.	Sartu Alava	Talleres de aprendizaje permanente para la inclusión social 2	4.725,00	95.235,00	46	Ukatua. 15. Artikuluko gutxieneko puntuazioa ez gaitzitea
00068-ISL-22-L.H.	Asociación Salhaketa	Actividades de ocio y acompañamiento en el piso de larga estancia		9.681,49	38	Ukatua. 15. Artikuluko gutxieneko puntuazioa ez gaitzitea
00070-ISL-22-L.H.	Erain	Intervención psicosocial y comunitaria con personas liberadas condicionales 2022-2023	32.375,91	95.000,00	56	Ukatua. 15. Artikuluko gutxieneko puntuazioa ez gaitzitea
00071-ISL-22-L.H.	Asociación Amikeco	Intervención con jóvenes migrantes penados desde una mirada intercultural	3.790,00	29.700,00	58	Ukatua. 15. Artikuluko gutxieneko puntuazioa ez gaitzitea

Zk.	Erakundea	Proiektua	Eskatutako dirulaguntza 2022	Eskatutako dirulaguntza 2023	Puntuazioa	Arrazoiak
00076-ISL-22-L.H.	Cruz Roja Española	Trabajo en beneficio de la comunidad y otras medidas alternativas		99.950,00	52	Ukatua. 15. Artikuluko gutxieneko puntuazioa ez gainditzea
00080-ISL-22-L.H.	Fundación Gizakia	Garapena: Centro de Día para personas con adicciones 2022 - 2023	100.000,00	330.000,00	55	Ukatua. 15. Artikuluko gutxieneko puntuazioa ez gainditzea
00090-ISL-22-L.H.	Gaztaroa Sartu	Reserva plazas TCB s		26.565,00	34	Ukatua. 15. Artikuluko gutxieneko puntuazioa ez gainditzea
00095-ISL-22-L.H.	Fundación Gizakia	Jóvenes disruptivos	3.500,00	30.000,00	57	Ukatua. 15. Artikuluko gutxieneko puntuazioa ez gainditzea

2.- Ezetsi egiten dira honako dirulaguntza-eskabide hauek, proiektuak ez baitu betetzen Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2022ko abuztuaren 31ko Aginduaren 4. artikuluko 1 D) puntuan ezarritako baldintza (agindu horren bidez egiten da zigortuak birsozializatzeako proiektu komunitarioak helburu dituzten dirulaguntzen deialdia).

Zk.	Erakundea	Proiektua	Eskatutako dirulaguntza 2022	Eskatutako dirulaguntza 2022	Eskatutako dirulaguntza 2022	Arrazoiak
00056-ISL-22-L.H.	Fundación Etorkintza	Proyecto piloto intervención comunitaria en medio penitenciario			56.913,10	Ezetsia. Diruz lagundu ezin den proiektua, aginduaren 4.1.d artikuluan ezarritakoa ez delako betetzen
00060-ISL-22-L.H.	Asociación Arrats	Programa ocio educativo en medio abierto para personas penadas			99.850,00	Ezetsia. Diruz lagundu ezin den proiektua, aginduaren 4.1.d artikuluan ezarritakoa ez delako betetzen
00072-ISL-22-L.H.	Aranzadi Zientzia Elkarteak	Ondarea eta naturan auzolanez bide berriak irekiz			62.039,96	Ezetsia. Diruz lagundu ezin den proiektua, aginduaren 4.1.d artikuluan ezarritakoa ez delako betetzen
00073-ISL-22-L.H.	Aranzadi Zientzia Elkarteak	Zientzia eta Giza eskubideak auzolanez gizartearen alde			50.417,71	Ezetsia. Diruz lagundu ezin den proiektua, aginduaren 4.1.d artikuluan ezarritakoa ez delako betetzen

2023ko urtarilaren 25a, asteazkena

III. ERANSKINA

ATZERA EGINDAKO ESKABIDEAK

Dirulaguntza-eskabide hauetan atzera egin da (39/2015 Legearen 84.1 artikulua) ebazpena eman aurretik

Zk.	Erakundea	Proiektua	Arrazoa
00005-ISL-22-L.H.	Iresgi	Proyecto de inclusión sociolaboral año 2022	Eskabidean atzera egitea (39/2015 legearen 84.1 artikulua)
00006-ISL-22-L.H.	Iresgi	Proyecto de inclusión sociolaboral 2022-2023	Eskabidean atzera egitea (39/2015 legearen 84.1 artikulua)
00011-ISL-22-L.H.	Iresgi	Programa de actividades de ocio socioeducativas en el C.P. Gipuzkoa año 2022	Eskabidean atzera egitea (39/2015 legearen 84.1 artikulua)
00012-ISL-22-L.H.	Iresgi	Programa de actividades de ocio socioeducativas en el C.P. Gipuzkoa 2022-2023	Eskabidean atzera egitea (39/2015 legearen 84.1 artikulua)
00013-ISL-22-L.H.	Iresgi	Programa de intervención deportiva en el C.P. Gipuzkoa año 2022	Eskabidean atzera egitea (39/2015 legearen 84.1 artikulua)
00014-ISL-22-L.H.	Iresgi	Programa de intervención deportiva en el C.P. Gipuzkoa 2022-2023	Eskabidean atzera egitea (39/2015 legearen 84.1 artikulua)
00018-ISL-22-L.H.	Asociación para la Defensa de los Presos Gizabidea	Salidas Programadas	Eskabidean atzera egitea (39/2015 legearen 84.1 artikulua)
00024-ISL-22-L.H.	Asociación Erroak	Centro de orientación y acompañamiento para la inclusión social y/o laboral 2022	Eskabidean atzera egitea (39/2015 legearen 84.1 artikulua)
00032-ISL-22-L.H.	Asociación Guipuzcoana de Investigación y Prevención del Abuso (Agipad)	Programa penitenciario de AGIPAD 2022	Eskabidean atzera egitea (39/2015 legearen 84.1 artikulua)
00036-ISL-22-L.H.	Sartu Alava	Centro de orientación y acompañamiento para la inclusión sociolaboral(2022)	Eskabidean atzera egitea (39/2015 legearen 84.1 artikulua)
00038-ISL-22-L.H.	Zabaltzen Sartu	Centro de orientación y acompañamiento para la inclusión sociolaboral (2022)	Eskabidean atzera egitea (39/2015 legearen 84.1 artikulua)
00043-ISL-22-L.H.	Asociación Guipuzcoana de Investigación y Prevención del Abuso (Agipad)	Programa Residencial en Comunidad Terapéutica de Agipad 2022	Eskaeran atzera egitea (39/2015 legea, 84.1 artikulua)
00050-ISL-22-L.H.	Asociación Guipuzcoana de Investigación y Prevención del Abuso (Agipad)	Programa Ambulatorio y de abstinencia de Agip 2022	Eskaeran atzera egitea (39/2015 legea, 84.1 artikulua)
00057-ISL-22-L.H.	Asociación Bidesari	Responsabili-Acompañamiento (2022)	Eskaeran atzera egitea (39/2015 legea, 84.1 artikulua)

Zk.	Erakundea	Proiektua	Arrazoia
00066-ISL-22-L.H.	Sartu Alava	Talleres de aprendizaje permanente para la inclusión social 1	Eskaeran atzera egitea (39/2015 legea, 84.1 artikulua)
00078-ISL-22-L.H.	Cruz Roja Española	Talleres para la inclusión (2022)	Eskaeran atzera egitea (39/2015 legea, 84.1 artikulua)
00082-ISL-22-L.H.	Sortarazi	Participación personas penadas y presas en acompañamiento social desde centro	Eskaeran atzera egitea (39/2015 legea, 84.1 artikulua)
00087-ISL-22-L.H.	Asociación Bidesari	Mugituz plus 2022	Eskaeran atzera egitea (39/2015 legea, 84.1 artikulua)
00094-ISL-22-L.H.	Asociación Bidesari	Servicio acogida en permisos (salidas programadas 2022)	Eskaeran atzera egitea (39/2015 legea, 84.1 artikulua)
00102-ISL-22-L.H.	Gaztaroa Sartu	Centro de orientación y acompañamiento para inclusión social y laboral (2022)	Eskaeran atzera egitea (39/2015 legea, 84.1 artikulua)